	ГБУЗ «Клетнянская ЦРБ»
	Управление государственных закупок
	Брянской области
ООО «РТС-тендер»	

Предписание

об устранении нарушений законодательства РФ о контрактной системе, в том числе об аннулировании осуществления закупки

Инспекция Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской области по контролю в сфере закупок в составе:

на основании своего решения от 20 ноября 2014 г. по итогам проведения внеплановой проверки соблюдения заказчиком ГБУЗ «Клетнянская ЦРБ» требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе) при осуществлении закупки путем проведения электронного аукциона на поставку медицинского оборудования (трехканальный электрокардиограф с цветным жидкокристаллическим дисплеем и встроенным модулем анализа интерпретации) для нужд ГБУЗ «Клетнянская ЦРБ» за № 0127200000214004605, руководствуясь

пунктом 2 части 22 статьи 99 Закона о контрактной системе, предписывает заказчику ГБУЗ «Клетнянская ЦРБ», уполномоченному органу Управление государственных закупок Брянской области, оператору электронной площадки ООО «РТС-тендер» устранить нарушения требований п.1 ч. 1 ст. 64, п. 1 ч. 1 ст. 33 Закона о контрактной системе, путем:

- І. Заказчику ГБУЗ «Клетнянская ЦРБ»:
- Аннулировать рассматриваемый электронный аукцион, направить уполномоченному органу Управление государственных закупок Брянской области информацию об аннулировании электронного аукциона на поставку медицинского оборудования (трехканальный электрокардиограф с цветным жидкокристаллическим дисплеем и встроенным модулем анализа интерпретации) для нужд ГБУЗ «Клетнянская ЦРБ» за № 0127200000214004605.
- II. Уполномоченному органу Управление государственных закупок Брянской области:
- отменить протокол рассмотрения единственной заявки на участие в электронном аукционе от 27.10.2014 года № 0127200000214004605;
- направить оператору электронной торговой площадки ООО «РТС-тендер» сведения об отмене указанного протокола и об аннулировании рассматриваемого электронного аукциона.
- III. Оператору электронной торговой площадки ООО «РТС-тендер» обеспечить техническую возможность исполнения настоящего предписания, а также возвратить участнику закупки поданную им заявку и уведомить его об отмене протокола рассмотрения единственной заявки на участие в электронном аукционе от 27.10.2014 года № 0127200000214004605 и об аннулировании рассматриваемой закупки.

Предписание должно быть исполнено в срок до 08.12.2014 года.

Доказательства исполнения настоящего предписания представить в адрес Брянского УФАС России в срок до 08.12.2014 года.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его вынесения.

Примечание. За уклонение от исполнения настоящего Предписания в соответствии с действующим законодательством должностные лица несут административную ответственность.